

rörelsens program, ej endast i fråga om dispositioner utan också beträffande mensurprinciper, intonation, pipmaterial etc., i samma mån skall det säkerligen erbjudas dem rikare möjligheter att erhålla arbete. En annan icke mindre glädjande och hoppningivande erfarenhet är den förståelse präster, organister och arkitekter visa för reformsträvandena på detta område. Att alla utan undantag skulle kunna väntas acceptera de nya ideerna vore väl orimligt begärt. Under sina orgelresor har orgelrådets medlemmar emellertid ej förnummit annat än sympati för sitt arbete. Att grov okunnighet trots allt ännu råder på ett och annat håll, har tyvärr orgelrådet också fått erfara. Mycken upplysning är tydligen här av nöden. Det är orgelrådets förhoppning, att under det nya verksamhetsåret kunna bidra till att åtminstone i någon mån skingra detta mörker.

Waldemar Ahlén.

Introitus på Kyndelsmässodagen.

I denna tidskrifts decemberhäfte förra året meddelades några gammalkyrkliga melodier till vår högmässas nuvarande introitus. Här lämnas i svensk dräkt Kyndelsmässans gamla introitus med sin text ur Psalt. 48:10, 11 och 48:2. Beträffande utförandet hänvisas till decemberhäftet. Påpekas må att denna introitus av Laurentius Petri — i anslutning till medeltida tradition — användes också på 8:e söndagen efter Trefaldighet samt att den torde lämpa sig även vid en del andra tillfällen, t. ex. på tacksägelsedagen och vid kyrkmässa.

K. Peters.

Dansk kantorsexamen.

Svensk kantorsexamen efter 1930 års stadga är ju endast att betrakta som en utvidgning av den gamla kyrkosångareexamen, dansk kantorsexamen stiftades däremot först hösten 1934. Det är därför helt naturligt, att denna än så länge saknar den fasta organisation, som utmärker vår examen. Man kan säga, att den danska i sin nuvarande gestalt icke ens lämnat experimentstadiet.

Det Kgl. Danske Musik-Conservatoriums Kantor- og Korskole började sitt första verksamhetsår d. 16 jan. 1935 och avslutade det d. 22 jan. 1936 med examen för nio danska och en svensk kyrkomusiker efter att hava pågått tre tim. varje vecka under tiden jan.—maj och sept.—dec. För att vinna inträde till skolan fordras antingen avlagd organistexamen eller inträdesprov, där sö-